| GOBIERNO | 4 )= Bl
\de R — -

/ CANTABRIA

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-5316  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goria profesional de Técnico Superior en Integracion Social pertene-
ciente al grupo 1 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso selectivo.

RESOLUCION

Por Orden PRE/138/2020, de 1 de diciembre ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario
namero 113, de 3 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante
el procedimiento de concurso-oposicidon a plazas de la categoria profesional de Técnico Supe-
rior en Integracion Social, perteneciente al Grupo 1-6 de la Administraciéon de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior de 27 de
mayo de 2022, ("Boletin Oficial de Cantabria" nimero 107 de 3 de junio), a la vista de la pro-
puesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace publica la relacion definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total obtenida
y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicacion de destinos, abriéndose
el plazo para la presentacion de los documentos acreditativos del cumplimiento de requisitos
exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el arti-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcién Publica, por la presente

RESUELVO

PRIMERO. - Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Técnico Superior
en Integracién Social a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con
la relacion que figura como Anexo a la presente resolucion.

SEGUNDO. - Con caracter previo a la incorporacién al puesto, los interesados deberan
personarse en la Direccién General de Funcién Publica a efectos de formalizar el contrato de
trabajo, adquiriendo la condicién de personal laboral fijo de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO. - El plazo de toma de posesidn del puesto adjudicado sera de tres dias habiles a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucién.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién y, potestativamente, recurso de reposi-

CVE-2022-5316

Pag. 16691 boc.cantabria.es 1/3




“d’ - | GOBIERNO

| de
/ CANTABRIA
-_—__-_-_-_'_‘—-—-—
./
LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

cién ante el mismo d6rgano que dictd la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 29 de junio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
(por delegacidn, Resolucidén de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO Cﬂ"“‘b’&"

de Carrino

CANTABRIA o

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO

CONVOCATORIA | Orden PRE/138/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°® 113, de 3 de diciembre).

GRUPO 1

TURNO Libre

CATEGORIA PROFESIONAL TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE C::::?e‘:la N Denominacién Grupo | Nivel | Total Complementos | ) ;o jigag
Organismo | Puesto
++8824* |  BOLADO GONZALEZ, MONICA o717 | ee4s | TECNICO Sgggﬂfﬁg_"é”ﬁ‘gmmc'o“ 1 6 9.573,36 SANTANDER
x . TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION
1692 MARQUE OCEJA, REBECA 07 17 6933 SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (1) 1 6 10.495,44 LAREDO

*+9448 | BRAVO SOBERON, FERNANDO 0717 | 9506 TECN'C%OS(L:’E\ELFE'Z?'?T'?’Q'gg'_zBG)RAC'ON 1] s 8.351,52 TORRELAVEGA

***2092** DIAZ SANUDO, MARIA DOLORES 0717 6753 TECNIC%OSgE\EFEIZQI.RTE’;IggFBG)RACION 1 6 8.351,52 TORRELAVEGA

***8005** VIELVA TEZANOS, MARIA CRUZ 0717 6755 TECNIC%OS(L;E\ETIZQI.RTE’;IZEI_EBG)RACION 1 6 8.351,52 TORRELAVEGA

7924+ PEREZ MONTES, MARIA VANESA 0717 6940 TECNICOSS(L:JE\E?IZQI.RTE,:Igy_EBG)RACION 1 6 8.351,52 TORRELAVEGA

x . TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION

1612 PINEDA LUENGO, ANA MARIA 07 17 6935 SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (1) 1 6 10.495,44 LAREDO
***3108** COLINA FERNANDEZ, ELSA MARIA 0717 6748 TECNIC%OSgE\EFEIZQI.RTE’;IggFBG)RACION 1 6 8.351,52 TORRELAVEGA
M Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)
()
-
[32]
Lo
o~
(o]
o
o
w
>
(@]

Pag. 16692 boc.cantabria.es 2/3




o e

-

GOBIERNO
de

b je)

CANTABRIA

LUNES, 4 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 128

GOBIERNO Can tﬂbl‘iﬁh
de Camirey
CANTABRIA Lebanig

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presi ia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Publica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de ias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente 09 Educacidn y Formacién Profesional

06 Economia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2022/5316

CVE-2022-5316

g. 16693 boc.cantabria.es 3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5224	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5217	Aprobación defintiiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 560/2022.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5316	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han supe
	CVE-2022-5317	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han supe

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5229	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2022.
	CVE-2022-5230	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2022.
	CVE-2022-5231	Resolución por la que se adjudican, mediante el sistema de libre designación, puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2022.
	CVE-2022-5232	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefe de Unidad en el Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2022.
	CVE-2022-5233	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2022.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-5201	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza al aspirante seleccionado en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Supe

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-5132	Resolución 2022/634 de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/2689.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5318	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Superior en Integraci
	CVE-2022-5319	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Superior en Educación

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5211	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospi

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-5242	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de cuatro puestos de Técnico de Económico Financiero, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5243	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegación, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Po
	CVE-2022-5244	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Recursos Humanos y Organización, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5245	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Comunicación e Imagen, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2022-5246	Bases para la contratación, mediante concurso-oposición, de un puesto de Responsable de Oficina de Secretaría General, dentro del personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5214	Bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal, mediante consurso-oposición, de una plaza de Peón de Obras.
	CVE-2022-5215	Bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal, mediante concurso-oposición, de Ordenanza de Mantenimiento de Instalaciones.
	CVE-2022-5216	Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-5236	Bases y convocatoria que regulan la selección en régimen laboral temporal, para ocupar la plaza de Orientador Laboral dentro del Programa CLAUDIA.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2022-5200	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote 2.022 correspondientes al Monte de Utilidad Pública 174 Breñas y Peñía.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-5220	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-5222	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5194	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2022-5187	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-5186	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2022-5189	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5221	Aprobación y exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-5225	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering social del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro .

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-5203	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 960/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5208	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/5983J.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5226	Corrección de errores de la Orden EPS/17/2022, de 13 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo sufragando parcial


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-4711	Información pública de solicitud de legalización de nave en polígono 3, parcela 190. Expediente 2022/4.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5075	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Hazas.
	CVE-2022-5100	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Mollaneda. Expediente obras 165/2018.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-5228	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Revilla. Expediente 985/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5255	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico OLEA de 41,58 MW, situado en los términos municipales de Campoo de Enmedio, Valdeolea y Hermandad de
	CVE-2022-5256	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico COTÍO de 27,72 MW, situado en los términos municipales de Campoo de Enmedio y Las Rozas de Valdearro


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5213	Orden MED/15/2022, de 24 de junio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca la campaña 2022, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5209	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, del Catálogo de servicios y prestaciones económicas del Sistema para la Autonomía Personal y
	CVE-2022-5210	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, del funcionamiento de los servicios sociales de proximidad de la Comunidad Autónoma de Canta

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5277	Corrección de errores a la Resolución publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 124, de 28 de junio de 2022, por la que se aprueba y se da publicidad al Catálogo General de Material Ortoprotésico de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-5199	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-30T10:52:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




